[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14 декабря  2011 года                         № 665                                              п. Новонукутский

О введении системы оплаты труда работников

Муниципального учреждения здравоохранения

Нукутская центральная районная больница,

отличной от Единой тарифной сетки
          В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании постановления Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 02.08.2010 г. № 344 «О порядке введения и установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь  ст. 63 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 01 февраля 2012 года систему оплаты труда работников Муниципального учреждения здравоохранения Нукутская центральная районная больница,  отличную от Единой тарифной сетки (далее – система оплаты труда работников).

2. При установлении системы оплаты труда работников учитывать, что устанавливаемая заработная плата работников Муниципального учреждения здравоохранения Нукутская центральная больница (без учета премий и иных стимулирующих выплат), не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район»  Т.Р. Акбашева.
Мэр МО «Нукутский район»

С.Г. Гомбоев